平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由
 当第１四半期累計期間の業績は、当初予想した震災による収益面へのマイナス影響が想定を下回り、期初の業績予想
を上回る進捗となりました。
 その結果、平成23年５月27日に公表した第２四半期累計期間の業績予想の営業利益及び経常利益の数値が、連結・個
別共に、上振れする見通しとなりましたので、修正をしております。
 なお、通期業績予想につきましては、原材料価格の上昇や電力不足問題等、依然として不透明な経営環境が続くものと
予想されますので、修正はしておりません。

以 上

平成23年8月8日
各 位

上場会社名 東邦化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 中崎 龍雄
（コード番号 4409）
問合せ先責任者 取締役経理本部長 井上 豊
（TEL 03-5550-3735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,800 350 230 160 7.50
今回修正予想(B) 17,800 500 330 160 7.50
増減額(B-A) 0 150 100 0
増減率(%) 0.0 42.9 43.5 0.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

16,824 754 639 308 14.46

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,900 220 100 50 2.34
今回修正予想(B) 16,900 330 200 80 3.75
増減額(B-A) 0 110 100 30
増減率(%) 0.0 50.0 100.0 60.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

16,377 591 503 221 10.40